
R O M A N I A                                                                     

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

           H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea întocmirii  Registrului Agricol în format electronic începând cu data de 01.01.2020 
 

Primarul oraşului Huedin, Dr. Moroşan Mircea, în baza prerogativelor prevăzute de O.U.G nr. 

57/2019.  

Având în vedere referatul nr. 24901/13.12.2019 înaintat de șef birou Cadastru și Registrul Agricol 

din cadrul Primariei orasului Huedin, prin care solicită ca începând cu data de 01.01.2020 evidenta datelor 

privind registrul agricol să se țină doar în format electronic având implementată  aplicația electronică  

APLxPERT  cu SC Sobis Soluțion SRL.  

 Tinand seama de adresa nr. 3969/13.12.2019 inaintata de catre  SC Sobis Solutions SRL prin care 

arată că in baza contractului de servicii incheiat, se obliga la actualizarea aplicaţiilor in conformitate cu 

reglementările legislative in vigoare, pentru toate modulele din pachetul informatic APLxPERT precizate 

in contract, pe toata perioada de valabilitate a contractului.  

 Luand in considerare proiectul de hotarare nr. 11221/16.12.2019 ]naintat de primar și avizat de 

comisia  de munca si protectie sociala la  ședinta din data de 16.12.2019.  

 In temeiul prevederilor art.1, alin.6,7 din O.G nr. 28/2008 cu modificarile si completarile 

ulterioare privind  modul de intocmire a registrului agricol, art.129, alin.1, 2 lit.d, alin.7, lit.p, art.196 

alin.1, lit.a din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ.. 

             H O T A R A S T E 

 Art.1 Se aprobă ca începând cu data de 01.01.2020 întocmirea  Registrului Agricol să se realizeze  

în format electronic,  având implementată  aplicația electronică  APLxPERT  cu SC Sobis Soluțion SRL.  

            Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează  Biroul de cadastru si registrul 

agricol  din  cadrul Primăriei orașului Huedin. 

 

Nr.187/19.12.2019      Consilieri total:   15 

        Consilieri prezenţi:  14 

        Consilieri absenți:    1 

                  Votat pentru:   14 

 

Preşedinte de şedinţă,                  Contrasemnează, Secretar General UAT, 

Schvarcz Tibor                                       Cozea Dan 

LS……………………… 


